
 
 

П Р О Т О К О Л 
 

№71 
 

 
Днес 20.01.2015 г. се проведе извънредно заседание на Общинския съвет – 

Кнежа на подпис. В протоколната книга се подписаха  17 общински съветника. 
Извънредното заседание беше свикано от председателят на Общинския съвет-

Кнежа, г-жа Малина Цолова по предложение на кмета на Община Кнежа във връзка с 
докладни записки внесени от него. 

1.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа 
относно кандидатстване на Община Кнежа за отпускане на безлихвен заем от 
Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда 
(ПУДООС) за осигуряване размера на собствения принос по проект: 
„Доизграждане, реконструкция и рехабилитация на ВиК мрежа – първи етап и 
изграждане на ПСОВ – Кнежа”. 

Отношение взеха: 
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация 

и данъчна политика предлага да се подкрепи докладната записка. 
Р Е Ш Е Н И Е №632 

На основание чл. 20 и чл. 17 от ЗМСМА и във връзка с изпълнение на 
посочените условия за отпускане на заеми от Предприятие за управление на дейностите 
по опазване на околната среда (ПУДООС), Общинският съвет Кнежа 

Р Е Ш И: 
1.Приема Община Кнежа да кандидатства пред Предприятие за управление на 

дейностите по опазване на околната среда (ПУДООС) за отпускане на безлихвен заем в 
размер на 1 418 971,00 лева (едни милион четиристотин и осемнадесет хиляди 
деветстотин седемдесет и един лева), с едногодишен гратисен период и пет годишен 
срок за възстановяване от бюджета на Община Кнежа, за приключване на проект: 
„Доизграждане, реконструкция и рехабилитация на ВиК мрежа – първи етап и 
изграждане на ПСОВ – Кнежа”. 
 2.Упълномощава Симеон Тодоров Шарабански – кмет на Община Кнежа, да 
учреди/издаде Запис на заповед на стойност 1 418 971,00 лева (едни милион 
четиристотин и осемнадесет хиляди деветстотин седемдесет и един лева) в полза на 
Поемателя/ Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда – 
министерството на околната среда и водите. 

Гласували поименно: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма. 
2.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа 

относно кандидатстване за безвъзмездна финансова помощ с проект: „Въвеждане 
на системи за оползотворяване на енергия от Възобновяеми енергийни източници 
(ВЕИ) в Дневен център за възрастни хора гр.Кнежа и Спортна зала „Гълъбин 
Боевски” гр.Кнежа, Община Кнежа”. 

Отношение взеха: 



Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация 
и данъчна политика предлага да се подкрепи докладната записка. 

Р Е Ш Е Н И Е №633 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от  ЗМСМА, Общинският съвет Кнежа 

Р Е Ш И: 
1.Дава съгласие Община Кнежа да кандидатства за безвъзмездна финансова 

помощ по програма БГ04 „Енергийна ефективност и възобновяема енергия”, 
финансирана по Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство 
(ФМ на ЕИП) с проект: „Въвеждане на системи за оползотворяване на енергия от 
възобновяеми енергийни източници (ВЕИ) в Дневен център за възрастни хора гр.Кнежа 
и Спортна зала „Гълъбин Боевски” гр.Кнежа, Община Кнежа. 
 2.Упълномощава кмета на общината, да извърши всички необходими действия, 
съгласно изискванията на програмата, с оглед на качествената и навременна подготовка 
на изискуемия пакет с документация за кандидатстване с указаното в т. 1 проектно 
предложение. 
 3.Определя проекта (дейностите по проекта) по т. 1 като приоритетен, 
кореспондиращ с общата визия, приоритети, цели, мерки от Общинския план за 
развитие на Община Кнежа за периода 2014 – 2020 година – Стратегическа цел 3: 
Разширение и модернизация на инфраструктурата, осигуряваща по-добро качество на 
живот и утвърждаване на местната идентичност, Приоритет 2 – Подобряване 
инфраструктурата, осигуряваща по-добри условия за екологосъобразен, здравословен и 
пълноценен живот, Мярка 2.3. Подобряване на енергийната ефективност и използване 
на алтернативни източници на енергия – Внедряване на модели за ползване на 
алтернативни източници на енергия в общинските сгради – училища, детски заведения, 
обществени сгради и др. 

Гласували поименно: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма. 
3.Докладна записка от Симеон Шарабански – кмет на Община Кнежа 

относно издаване на запис на заповед от Община Кнежа в полза на ДФ 
«Земеделие» - Разплащателна агенция, обезпечаващ плащане на данък върху 
добавената стойност след извършено авансово плащане по договор №15/321/01235 
от 21.11.2012 година по мярка 321 «Основни услуги за населението и икономиката 
в селските райони» за проект «Дневен център за възрастни хора – преустройство 
на училище «Кнежица» - стара гимназия в гр.Кнежа», сключеи между Община 
Кнежа и ДФ «Земеделие» - Разплащателна агенция. 

Отношение взеха: 
Постоянната комисия по финанси, бюджет, общинска собственост, приватизация 

и данъчна политика предлага да се подкрепи докладната записка. 
Р Е Ш Е Н И Е №634 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 и т. 24, чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА и на 
основание договор за отпускане на финансова помощ №15/321/01235 от 21.11.2012 
година, Общинският съвет Кнежа 

Р Е Ш И: 
1.Упълномощава кмета на община Кнежа да подпише Запис на заповед, без 

протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ «Земеделие» - 
Разплащателна агенция в размер на 243 039,05 лева (двеста четиридесет и три хиляди 
тридесет и девет лева и пет стотинки) за обезпечаване на 110% от стойността на 
допустимия ДДС на извършено авансово плащане по договор за отпускане на 
финансова помощ №15/321/01235 от 21.11.2012 година по мярка 321 «Основни услуги 
за населението и икономиката в селските райони» за Проект «Дневен център за 

 2 



възрастни хора – преустройство на учибище «Кнежица» - Стара гимназия в гр.Кнежа» 
сключен между Община Кнежа и ДФ «Земеделие» - Разплащателна агенция. 

2.Възлага на кмета на Община кнежа да подготви необходимите документи за 
получаване на ДДС по авансово плащане по договор №15/321/01235 от 21.11.2012 
година и да ги представи пред ДФ «Земеделие» - Разплащателна агенция. 

Гласували поименно: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма. 
4.Докладна записка от Сашо Велев – директор на ОУ „Васил Левски” 

с.Еница относно одобряване паралелки под определения минимум ученици. 
Р Е Ш Е Н И Е №635 

На основание чл. 21,  ал. 2 от ЗМСМА и във връзка с чл. 11, ал. 2 и ал. 3, т. 2 от 
Наредба № 7 на МОН от 29.12.2000 година за определяне броя на паралелките и 
групите, и броя на учениците и децата в паралелките и групите на училищата, детските 
градини и обслужващите звена, Общинският съвет Кнежа 

Р Е Ш И: 
1.Общинският съвет Кнежа одобрява пет паралелки под определения минимум 

ученици в ОУ „Васил Левски” с.Еница, а именно: 
- Първи и Втори клас (слят) от 12 (дванадесет) ученика; 
- Трети и Четвърти клас (слят) от 20 (двадесет) ученика; 
- Пети клас от 10 (десет) ученика – маломерна; 
- Шести клас от 14 (четиринадесет) ученика – маломерна; 
- Седми и Осми клас (слят) от 15 (петнадесет) ученика. 
2.Допълнителните средства за обезпечаване на учебния процес, да бъдат 

осигурени от собствени приходи на училището. 
  Гласували: „за”-17; „против”-няма; „въздържали се”-няма. 
 
 
 
Протоколчик:                                                                 Председател ОбС: 
/П.Македонска/                                                               /М.Цолова/ 

 
 

 3 


